PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1616/PREF/2024

Araguari, 2 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 322/2024 - OFÍCIO: 337/2024
ASSUNTO: "Solicita informações acerca das revisões de Marcapasso, onde estão
sendo realizadas e se tem fila de espera, que nos envie planilha detalhada contendo
informações."
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO, DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE E EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 04/09/24 08:50

riinn • hrOffRAl-rdR9-40net-h'tfl -£317ç1 .dR2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1785/SMS/2024

Araguari, 26 de julho de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG
ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 30/01/2024 REQUERIMENTO(S): 322/2024 OFÍCIO: 337/2024
ASSUNTO(S): Solicita informações referentes a revisões de marcapasso, com planilha

detalhada
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO Denise Cristina Lima de Andrade e

Eunice Maria Mendes
Diante do solicitado, informo que os procedimentos cirúrgicos de marcapasso estão sendo

realizados no Hospital De Clínicas da UFU, sendo que atualmente 63(sessenta e três) pacientes
aguardam consulta para realização do procedimento. Nos próximos meses está prevista a
contratualização para avaliação e implante de marcapasso no próprio município.

Referente a solicitação de planilha detalhada contendo informações, pelo fato da mesma
conter dados de caráter pessoal dos pacientes, estão protegidas pela Lei Federal 13.709/18 ( Lei
Geral de Proteção de Dados). Por esta razão não será possível o envio.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

,nado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 31/07/24 15•05

clee713f2-65a0-41d3-a06e-c4bb82c59ec2

5SCinTARIA E GOVERNO
DATA: 01 J- aGN
PARA:

çustewo 911ori
 ..-SecatádoMardisipabletterinedetwarir

Prefeit

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 337/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
322/2024, de autoria das VEREADORAS ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB,
Denise Cristina Lima de Andrade/PL e Eunice Maria Mendes/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, informações acerca das revisões de Marcapasso, onde estão sendo
realizadas e se tem fila de espera, que nos envie planilha detalhada contendo
informações.

Na oportunidade, renovamo nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG A FERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPIONDÊN,JCI RECEBIDA I

Em()-1—/  /
Horário:

f\,* i
Secretaria e G verno